omni exceptione remota.

Renuncians etc.

Que omnia etc.

Sub pena dupli etc.

Ratis etc.
Et proinde et ad sic ut supra adimplendum, ac effectualiter obser

vandum per dictum Antonium versus dictum M a r t in u m  presentem 

stipulantem pro ut supra, dictus Antonius e idem  M artin o  pignori 

obligavit et ypotecavit omnia et singula ipsius A n to n ii bona presentia 

et futura, et specialiter illa  asnensia et literas ereas ipsius Antonii 

que et quas dictus Martinus penes se babet. I t a  tam en  quod specialis 

obligatio non deroget generali et e converso.

De quibus omnibus etc.

Actum Janue in palatio de medio seravalis, v id e lic e t iu x ta  bancum 

.solitum juris domini judicis maleficiorum, anno dom in ice  nativitatis 

m . °  cccc.mo septuagesimo terc io , indicione sexta, secundum Janue 

cursum, die sabati, trigesima octobris, in tertiis, p resentibus Andrea de 

Pastino quondam Bartolomei, et Johanne Antonio de F u rno  callegario, 

civibus Janue, testibus ad premissa vocatis spec ia lite r  et rogatis.

(  4 5 4  )

DOCUMENTO V III.

Supplica di Andrea Mathia alla S ignoria , per le  sue quistioni con 

Baldassarre Cordero onde è trattenuto prig ione ; e commissione ai 

Sindicatori della città per comporre la vertenza.

U 7 3 , 18 novembre

(A tti Diversorum  C ancellariae , 

filza 21, fra le carte del 1473. Archivio d i S ta to )

f  Yhesus.

Vobis illustri et excelso Ducali in Janua Locum ntenenti et magni

fico consilio dominorum Antianorum civitatis Ja nu e  h um ilite r  expo-

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

nita r  p a r te  A ntonii quondam Andree de Autheuerpia a la m a n i , quod 
cum superio ribus  annis ipse Antonius venisset ad hanc inclitam ci
v i ta tem  ad exercendum  artem  impressure l i tterarum  de qua e s t  pe
r i tu s ,  p e rv e n i t  ad  cer ta  pacta cum Baldasare Corderio filio B ias in i  
de M o n te re g a l i , ex  quibus ad invicem contraxerunt societatem ad 

im prim endum  l i t e ra s  ac libros in civitate J a n u e , duraturam usque 
ad annos qu a tu o r  proximos, sub pactis, modis et forrnis et condicio

nibus de quibus la tius  continetur publico instrumento inde rogato p e r  
Lauren tium  de Costa  notarium quod exibetur : Verum cum anno su 

periore superven isse t  pestis in Jan u a , fuit persuasus a dicto B a ld a 
sare u t  d u ran te  d icta  peste in Janua, ipse Antonius vellet se t r a n -  
ferre ad d ictum  locum Montisregalis cum instrumentis dicte a r t i s  
ad exercendum  ibi dictam artem, donec dicta pestis cessaret in J a n u a ,  
qua cessante ac finita, dictus Baldasar promisit ipsum Antonium r e 

ducere in Jan u am  cum instrumentis dicte art is  ad prosequendum dic tam  
a rtem  in Jan u a  e t  i ta  dictus Baldasar fecit apodixiam sua manu p ro 
p r ia  ipsi Antonio que etiam exibetur. E t sic dictus Antonius n ih il 
mali susp icans, persuasus verbis ac promissionibus dicti B a ldasa r is ,  
fuit ad d ictum  locum Montisregalis cum dicto Baldasare e t  cum 

omnibus in s tru m en tis  sue artis et bonis que pauperculus habebat. 
Sed postquam  fu i t  in dicto loco ac ibi iam cepisset dictam a r te m  
exercere, fu i t  de facto et per impressionem et manifestam vio lenciam , 

a r res ta tu s  ad instanciam  dicti Baldasaris, qui est oriundus ac h a b i 

ta to r  d ic ti  lo c i ,  e t  in eo loco habet multos propinquos ac fav o res ;  

dictus vero  Antonius  era t  forensis et nulli cognitus ind ic to  loco, e t  

u l tra  dictus Antonius fuit privatus ac spoliatus a dicto B aldasare  

omnibus suis instrum entis  ac bonis que habebat in domo dicti B a l

dasaris. E x  quo dictus Antonius opressus et qui continue svenebatur 

ut non posse t ex  dicto loco aufugere, non valens aliter facere, hab u i t  

necesse om nia facere  que dictus Baldhasar voluit e t sic fuerunt fac ta  

in te r  ipsas p a r te s  nova instrumenta pactorum ac compromissi ad 
nutum e t  l ib itum  dicti Baldasaris qui etiam nominavit a rb i t ra to re s  

quos voluit, qui tu l le ru n t  quandam assertam sententiam pro u t dicto 

Baldasari p lacuit .  Que omnia dictus Antonius fecit ex necessita te , e t  

opressus p e r  d ic tum  Baldasarem ad linem ut l iberaretur a tali a r r e 

s ta c e n e  e t  cus tod :a ,  sed ut primum potuit auffugit ex dicto loco 

quasi n u d u s ,  re l ic t is  ' dicto Baldasari omnibus instrumentis suis ac
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bonis e t  ven it  ad hanc incli tam  ves tram  c i v i t a t e m ,  in  q u a  auxilio 
a liorum  suorum iam  cep e ra t  d ic tam  ar tem  e x e r c e r e  , sed  his diebus 

dictus Baldasar cum dictis a sse r t is  in s t ru m e n t i s  a c  s e n t e n t i a ,  ex to r tis  

p e r  impressionem et v io le n c ia m , e t  que su n t  i n i q u i s s i m a , e t  eorum 

vigore, im p e tra ta  a s s e r ta  l icen tia  a  magnifico d o m i n o  P o t e s t a t e  Janue , 

ipsum Antonium detineri  fecit  tanquam  d e b i to r e m  s u s p e c tu m  in car- 

ceribus p refa ti  domini p o te s ta t i s ,  l icet  d ic tus  A n t o n i u s  s i t  A lamanus, 

e t Alamani in Janua  habent suum consulem, n e c  su b  a l io  m ag is t ra tu